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Tableau 1 : Effectif des nouveaux inscrits
Par cycle et par sexe 2018-2019

Établissement

Effectif des inscrits par diplôme Effectif global Taux de femmes

Cycle normal Master Doctorat Diplôme d’ingénieur
Total Femmes

Cycle
normal Master Doctorat

Diplôme
d’ingénieur

Total Femmes Total Femmes Total Femmes Total Femmes

FS 1608 708 156 56 136 48 0 0 1900 812 44,03% 35,90% 35,29% 0

FLSH 2953 1632 320 152 54 12 0 0 3327 1796 55,27% 47,50% 22,22% 0

FSJES 7152 3568 496 184 56 21 0 0 7704 3773 49,89% 37,10% 37,50% 0

FST 1002 531 88 41 37 9 0 0 1127 581 52,99% 46,59% 24,32% 0

FP 4651 2454 122 53 20 3 0 0 4793 2510 52,76% 43,44% 15,00% 0

ENSAM 0 0 0 0 64 23 467 194 531 217 0 0 35,94% 41,54%

ENS 246 162 77 33 0 0 0 0 323 195 65,85% 42,86% 0 0

EST 889 429 0 0 0 0 0 0 889 429 48,26% 0 0 0

Total 18501 8953 1259 519 367 116 467 194 20594 9782 51,26% 41,22% 31,61% 41,54%

Abréviations
FS : Faculté des Sciences ENSAM : École Nationale Supérieure des Arts et Métiers
FLSH : Faculté des Lettres et des Sciences Humaines ENS : École Normale Supérieure
FSJES : Faculté des Sciences Juridiques, Économiques et Sociales EST : École Supérieure de Technologie
FST : Faculté des Sciences et Techniques ENCG : École Nationale de Commerce et Gestion
FP : Faculté Poly disciplinaire
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Tableau 2 : Effectif Global des Inscrits
Par cycle et par sexe

Établissement

Effectif des inscrits par diplôme Effectif global Taux de femmes

Cycle normal Master Doctorat Diplôme d’ingénieur
Total Femmes

Cycle
normal

Master Doctorat
Diplôme

d’ingénieur
Total Femmes Total Femmes Total Femmes Total Femmes

FS 5582 2392 362 106 490 189 0 0 6434 2687 42,85% 29,28% 38,57% 0

FLSH 11100 6041 583 273 150 32 0 0 11833 6346 54,42% 46,83% 21,33% 0

FSJES 23418 11407 882 305 262 86 0 0 24562 11798 48,71% 34,58% 32,82% 0

FST 4075 2012 169 83 142 48 20 11 4406 2154 49,37% 49,11% 33,80% 55,00%

FP 17714 9319 263 100 62 12 0 0 18039 9431 52,61% 38,02% 19,35% 0

ENSAM 0 0 18 1 164 67 1556 619 1738 687 0 5,56% 40,85% 39,78%

ENS 453 329 123 59 0 0 0 0 576 388 72,63% 47,97% 0 0

EST 1893 905 0 0 0 0 0 0 1893 905 47,81% 0 0 0

Total 64235 32405 2400 927 1270 434 1576 630 69481 34396 50,45% 38,63% 34,17% 39,97%
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Tableau 3 : Effectif des nouveaux inscrits de première génération
Par établissement et par sexe

Établissement.

Effectif global Effectif de 1ère génération Taux global Taux de 1ère génération

Total Femmes Total Femmes Total Femmes Total Femmes

CN Mt+Doc CN Mt+Doc CN Mt+Doc CN Mt+Doc CN Mt+Doc CN Mt+Doc CN Mt+Doc CN Mt+Doc

FS 1608 292 708 104 1168 152 524 56 75,00% 58,96% 74,02% 55,00% 72,61% 52,00% 74,02% 54,00%

FLSH 2953 374 1632 164 2144 221 1205 95 73,21% 63,00% 73,00% 59,00% 72,61% 58,96% 73,83% 58,00%

FSJES 7152 552 3568 205 5193 337 2634 125 72,00% 58,00% 76,00% 52,00% 72,61% 61,00% 73,83% 61,00%

FST 1002 125 531 50 756 78 398 32 74,14% 56,00% 72,49% 67,00% 75,50% 62,00% 75,00% 63,00%

FP 4651 142 2454 56 3564 80 1865 31 77,00% 60,00% 75,00% 68,00% 76,62% 56,00% 76,00% 56,00%

ENSAM 467 64 174 23 243 34 90 12 60,00% 53,00% 58,96% 52,44% 52,00% 52,44% 52,00% 52,00%

ENS 246 77 162 33 133 44 85 18 52,00% 55,00% 52,44% 56,00% 54,00% 57,00% 52,43% 56,00%

EST 213 0 103 0 126 0 79 0 54,00% 0,00% 52,44% 0,00% 58,96% 0,00% 76,93% 0,00%

Total 18292 1626 9332 635 13327 946 6880 369 73,50% 58,93% 74,14% 57,13% 72,86% 58,18% 73,72% 58,11%
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Total Femmes

Établissements à
accès ouvert

FS 29,10% 28,70%

FLSH 43,20% 44,60%

FSJES 38,70% 40,22%

FP 42,90% 43,21%

Taux moyen 39,80% 41,32%

Établissements à
accès régulé

EST 95,22% 97,01%

FST 65,76% 64,70%

ENSAM 86,21% 87,88%

Taux moyen 83,10% 84,53%

Établissement
Effectifs des inscrits Taux de réussite

Total Femmes Total Femmes

FS 1608 708 37,73% 38,44%

FLSH 2953 1632 39,89% 42,02%

FSJES 7152 3568 36,32% 37,15%

FP 4651 2454 28,99% 30,01%

Total 18968 9147 35,02% 36,11%

Tableau 4 : Taux de validation des semestres
Par sexe et par établissement a accès ouvert

Tableau 5 : Taux de diplômation au cycle
normal par sexe et par établissement
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Établissement
Effectif global
des résidents

Effectif
des résidentes

Taux de résidence
de Femme

EST 34 21 61,76 %

FS 758 308 40,63 %

FLSH 1287 759 58,97 %

FSJES 454 270 59,47 %

ENSAM 24 6 25,00 %

ENS 8 7 87,50 %

Total 2565 1371 53,45 %

Établissement
Total enseignants

chercheurs
Enseignantes
chercheures

Taux d’enseignantes
chercheures

FS 302 57 18,87%

FLSH 158 31 19,62%

FSJES 109 35 32,11%

FST 128 15 11,72%

FP 78 11 14,10%

ENSAM 93 12 12,90%

ENS 37 9 24,32%

EST 66 15 22,73%

Total 971 185 19,05%

Grade
Total enseignants

chercheurs
Enseignantes
chercheures

Taux des
enseignantes
chercheures

PES 371 50 13,48%

PH 209 32 15,31%

PESA 335 82 24,48%

Autres 56 21 37,50%

Total 971 185 19,05%

Tableau 6 : Taux de femmes résidentes à la
résidence universitaire

Tableau 7 : Taux des enseignantes chercheures

Tableau 8 : Taux des enseignantes chercheures
par grade
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Établissement
Postes de décision

Postes de responsabilité
administrative Total femmes Taux de femmes

Hommes Femmes Total Femmes

Présidence 5 0 12 10 10 58,82%

FS 4 1 4 2 3 37,50%

FLSH 4 0 7 0 0 0,00%

FSJES 4 0 7 3 3 27,27%

FST 4 0 5 2 2 22,22%

FP 4 0 5 2 2 22,22%

ENSAM 3 0 5 3 3 37,50%

ENS 3 0 2 1 1 20,00%

EST 3 0 5 4 4 50,00%

Total 34 1 52 27 27 32,56%

Tableau 9 : Taux de femmes dans les postes de décision et de
responsabilité administrative par grade

Établissement
Postes de décision

Postes de responsabilité
administrative Total femmes Taux de femmes

Hommes Femmes Total Femmes

Présidence 5 0 12 10 10 58,82%

FS 4 1 4 2 3 37,50%

FLSH 4 0 7 0 0 0,00%

FSJES 4 0 7 3 3 27,27%

FST 4 0 5 2 2 22,22%

FP 4 0 5 2 2 22,22%

ENSAM 3 0 5 3 3 37,50%

ENS 3 0 2 1 1 20,00%

EST 3 0 5 4 4 50,00%

Total 34 1 52 27 27 32,56%

Tableau 9 : Taux de femmes dans les postes de décision et de
responsabilité administrative par grade

Établissement
Postes de décision

Postes de responsabilité
administrative Total femmes Taux de femmes

Hommes Femmes Total Femmes

Présidence 5 0 12 10 10 58,82%

FS 4 1 4 2 3 37,50%

FLSH 4 0 7 0 0 0,00%

FSJES 4 0 7 3 3 27,27%

FST 4 0 5 2 2 22,22%

FP 4 0 5 2 2 22,22%

ENSAM 3 0 5 3 3 37,50%

ENS 3 0 2 1 1 20,00%

EST 3 0 5 4 4 50,00%

Total 34 1 52 27 27 32,56%

Tableau 9 : Taux de femmes dans les postes de décision et de
responsabilité administrative par grade



Établissement
Total

membres
Membres
femmes

Taux
de femmes

FS 49 4 8,16 %

FLSH 28 2 7,14 %

FSJES 27 0 0,00 %

FST 25 3 12,00 %

FP 25 1 4,00 %

ENSAM 27 1 3,70 %

ENS 24 1 4,17 %

EST 20 3 15,00 %

ENCG 25 3 12,00 %

Total 250 18 7,20 %

Établissement
Nombre

d’équipes
Total

membres
Membres
femmes

Taux
de femmes

FS 56 369 51 13,82 %

FLSH 28 135 24 17,78 %

FSJES 17 102 28 27,45 %

FST 28 140 16 11,43 %

FP 9 41 4 9,76 %

ENSAM 17 86 9 10,47 %

ENS 4 17 6 35,29 %

EST 12 61 15 24,59 %

Total 171 951 153 16,09 %

Tableau 10 : Taux de femmes dans les conseils
d’établissements

Tableau 11 : Taux de femmes dans les équipes
de recherche

par grade
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